
 

 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 31  
ORIGINALE  DATA 03/03/2016  
 
 
  

OGGETTO: 
ALBO FORMATORI: PUBBLICAZIONE AVVISO PER L'ISCRIZIONE 
ANNUALE.  

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 
Considerato che l’Agenzia Formativa del Comune di Ponsacco ha ottenuto l’accreditamento con 
delibera G.R.T.n.436/2003, pubblicata sul bollettino della Regione Toscana n.7 del 18/2/2004, 
nonché la validazione dell’offerta formativa rivolta agli apprendisti con decreto n.6447 del 
18/11/2005  (pubblicato sul BURT n.1 del 4/1/2006); 
 
Preso atto che in data 26/2/2009 è stato rilasciato l’accreditamento dalla  ditta Accordia (ex progetto 
SAFORET), confermato a seguito di audit in loco in data 26/10/2015; 
 
 Preso atto altresì che i settori d’accreditamento vertono sulla progettazione ed erogazione di corsi 
di formazione nei seguenti ambiti: 
 
formazione dell’obbligo 
formazione superiore 
formazione continua 
formazione esterna per apprendisti tramite voucher 
 
Considerato che l’Agenzia Formativa ha conseguito il certificato di qualità n.IT06/0038 ISO 
9001/UNI EN ISO 9001:2000, rilasciato la prima volta dalla SGS di Livorno in data 26/1/2006 e 
che l’ultimo rinnovo annuale è stato effettuato in data 30/11/2015, dall’Agenzia  DNV-GL 
BUSINNESS ASSURANCE di Vimercate (MB); 
  

Visti i Regolamenti CE 1081 e 1083/2006, del DPR 2/10/2008, n.196 e  la delibera della GRT635 
del 18/5/2015, relativamente alla gestione dei progetti POR-FSE; 

 
Vista la delibera G.C. n.139 del 20/12/2013, con la quale si istituiva l’albo dei formatori 
dell’Agenzia Formativa, approvando l’avviso con il disciplinare ed i relativi moduli (All.ti A), B), 
C) D) e E); 
 



Vista la determina n.24 del 17/2/2016, con la quale si approva un’integrazione al disciplinare, 
prevedendo anche l’iscrizione all’albo dei progettisti di corsi di formazione su varie tipologie di 
bando, secondo l’allegato F); 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art.6) del disciplinare, approvato con la delibera sopra citata, il Comune 
deve provvede alla revisione dell’albo almeno con cadenza annuale; 
 
Vista la determina n.5 del 27/01/2015, con la quale si pubblicava l’albo dei formatori per la 
revisione annuale, conclusa con l’approvazione della graduatoria aggiornata, con determina  n..60 
del 18/5/2015; 
 
Considerato che con determina n.36 in data 1/12/2014 è stato affidato alla ditta DNV-GL il rinnovo 
della certificazione del sistema qualità per tre anni consecutivi; 
 
Considerato altresì che con determina n.40 del 16/12/2014 è stato affidato al Dott.Paolo Bianchi 
l’incarico per la formazione del personale interno, per tre anni consecutivi; 

Viste le seguenti leggi: 

Decreto legislativo 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

Decreto legislativo 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

Vista la Legge 6/11/2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Decreto legislativo 14/3/2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18/8/2000, n.267; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 

 
 

1. Di pubblicare l’avviso per l’iscrizione all’Albo dei formatori dell’Agenzia Formativa, per la 
revisione annuale, secondo il Disciplinare (All.A) ed i relativi moduli di domanda  B), C), 
D),E) ed F); 

 



2. Di prendere atto che, come stabilito nel disciplinare,  i  soggetti  che hanno già presentato 
domanda in tutti gli ambiti, nel 2014 o nel 2015 non devono presentare nuova domanda, 
poiché ha validità triennale; 

 
3. Di dare atto che tale avviso sarà pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito del Comune, 

per 60 giorni consecutivi dal 14/3/2016 al 12/05/2016 (entro le ore 12). 
 
 
 
  
   
       
 
      
      
 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio  Il Segretario Generale  
   Dott.ssa Manuela Lupi     Dott. Salvatore Carminitana  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Segretario Generale  
          Dott. Salvatore Carminitana  

 
 



  
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/03/2016  al 18/03/2016  
 
  Assistente Amministrativo  
     Dott. Domenico Cheli  
 
    
 
   
       
 
      
      
 


